2do noe charitatis intelligitur, si quilibet amor  
boni et recti, et tunc dicitur charitas late  
sumpta, si intelligitur solum amor dei propter  
se diluere, et tunc dicitur charitas stricte  
sumpta.

3tio scilicet oes Theologi contributionem per-  
fectam e ex charitate stricte sumpta  
verum acriter inter se disputant de ratione  
operis illius charitatis. scilicet charitas  
illa perfecta sit propter se simpliciter, si ratio  
subiecti, sive ad in qua amor illi dei  
propter se diluere recipitur, si <sup>ratio</sup> subiecti circa  
god versatur; si ratio motus, et objectum  
suum consideret. hoc e si intensive si ex-  
tensive, si modaliter. et simpliciter alio aspectu

triplex theologorum sententia

quonia e eorum qui eadem specifi-  
 cam charitatis perfectam sive amorem dei propter se dilecti  
 constituent in intensitate graduum amoris  
 dei propter se dilecti, quatenus e in ipso subiecto  
 sive in deo, quod propter facultatem sibi in-  
 dilectam, est magis ac magis diligere proinde  
 aperunt charitatem perfectam, ~~et~~ <sup>est</sup> ~~et~~ <sup>est</sup> ~~et~~ <sup>est</sup>  
 perfecta distingui per varios intensitatis  
 gradus, quod suscipere est. unde v. g. in:  
 perfecta charitas est a primo gradu  
 intensitatis usque ad 100 intensitatis gra-  
 dum, sive potius usque ad numerum in-  
 tensitatis graduum quem assignare a potest  
 et in quo sita est charitatis perfectio.  
 eadem eorum est qui eadem specifi-  
 cam charitatis perfectam constituent in ipsius extensitate  
 objectiva, ita ut charitas sit perfecta quando  
 deus propter se ita diligitur, ut omnibus  
 estens obus objectis et super omnia; charitas  
 a imperfecta sit idem amor initialis totum  
 et qui a extendatur ad omnia objecta quae deo  
 possunt dari. unde perfecta charitas ab  
 imperfecta in eo distinguitur, quod perfecta  
 fiat ex motivo dilectionis dei super omnia;  
 imperfecta vero ex motivo quidem dilectionis

dei, in br super sa.  
3<sup>o</sup> hic eorum legi auctem specificam charitatis  
perfecta defumunt ex motivo q<sup>o</sup> deum sive  
objectum suum considerat: scilicet deus  
considerari q<sup>o</sup> si prout in se absolute bonus  
est, si galenus bonus e relative ad nos. si  
primum deus perfecte amatur: si adu im-  
perfecte: primus amor vocatur perfecte  
charitatis, et purus amicitia; 2<sup>o</sup> deus amor con-  
cupiscentia et sui: unde in theolog. cariss.  
manet charitatem, perfectionem suam habere  
ex motivo q<sup>o</sup> deum ut in se absolute bonum  
considerat, nulla habita ratione utilitatis,  
aut boni creaturae; imperfectionem vero  
suam seu potius minoram perfectionem  
habere ex aliis motivis q<sup>o</sup> deus amari q<sup>o</sup>  
4<sup>o</sup> his positis duo hic puncta nobis distincta  
occurrunt. primum, in q<sup>o</sup> manifeste fit  
ratio specificae charitatis perfectae: 2<sup>o</sup> deum  
utrum charitas perfecte ante fontem actu  
susceptum de se ipsa justitiam.

### Punctum I

planum est rationem specificam charitatis  
perfectae defumi debere ex aliqua e hi-  
-bus theologorum sententis supra expressis  
neque aliam excogitari posse itaque sit.

# Conclusio I

Contributio, ut sit perfecta, non habet  
Exe intensitate graduum charitatis.

Primo namque si perfecta contributio consistat  
ex intensitate graduum charitatis, ubique  
est ex intensitate graduum summa: si ex  
intensitate graduum aliqua minori: aliter  
dicitur pl.

primo perfectio contributio consistat si sit in  
intensitate graduum charitatis summa,  
quia huiusmodi intensitas impossibilis  
est, intensitas est charitatis in creatura sup-  
poni si sit infinita. neque est creatura fin-  
itoris infiniti capax est. nullum autem est  
finitum, cui aliquid ad se sit potest. quod imo  
implicat intensitas illa graduum charitatis  
summa.

Secundo perfectio contributio consistat si sit in  
intensitate graduum charitatis minori. dum  
quia si magis in uno gradu concipitur  
quam in altero. Dum quia nullus charitatis  
gradus asignari potest, in quo sita sit con-  
tributio perfecta. dum denique quia si  
in aliquo minori charitatis gradu consistat  
in unico charitatis gradu consistat necesse est

ae proinde v' in primo gradu charitatis per-  
fecta est contributio. e' vero si perfectio con-  
tributio consistat in aliquo minori et  
finito charitatis gradu, figuratur ipse  
gradus, et v. g. 20 v' centesimus. in ista  
hypothesi novendecim aut nonaginta novem  
gradus charitatis nihil conferunt ad perfecti-  
onem contributiois. q' ex vigesimo v' cen-  
tesimo charitatis gradu plurimode per-  
ficiuntur. q' tunc contributio haberet,  
vel sit perfecta ex unico gradu supradicto  
charitatis. q' a' in uno charitatis gradu  
concrevit perfecta. q' et cetera.  
eodem modo ratiocinandum est de o'  
charitatis gradu possibili et in finit.  
limites contento. et cetera.  
Et certe si in aliquo charitatis gradu  
finito et assignabili consistat contri-  
butio perfecta, v' in eo q' responderet  
actuali grad, v' in eo q' talis solum vehemen-  
tia, q' quis peccato ad hoc, v' h'ist'ia  
qua de misericordia bonorum temporalium  
doleat. ai nihil bonum dicitur  
n' primum alioquin peccator. p'p'issimus  
potest justificari cum duobus charitatis gradibus,  
q' q' actuali responderent, dum  
peccator minus reus n' justificaretur cum 99  
charitatis gradibus, quia actu haberet centum grad

gradus. qd absurdum est. qd est est.  
Non enim quia sapere sapienter evenit ut peccata  
feratur in peccatum furor quodam ac rabie  
unde ad justificationem in minor est necessarius  
fuit caritatis gradus eo quo in furor ac  
rabiam eum agunt. qd est est.

2. 3. tum quia experientia constat bonis etibus  
sensibilibus multo magis affiri, quam insensibilibus  
et oibus ex conditione humana nam in lapsu  
protoparentis debilitate. qd est est.

Et vero caritatis et fil perfecta habet ex motivo  
caritatis et mox patebit. qd in ex graduum  
caritatis inferibile.

### Solvuntur objectiones

Obiisio ex scriptura. Mal. 22 v: 37 legitur... diliges  
domum deum tuam ex toto corde tuo, et ex tota  
a'a tua, et ex tota mente tua. plura qm  
v: 47... remittuntur in peccata multa, quoniam  
dilexit multos. psal. 37 v: 9... afflitus  
Sum nimis miserebam in gemitu cordis mei.  
ex q's textibus sic duplex nascitur arguta  
primum caritas perfecta debet cum diligere  
ex toto corde, ex tota a'a, et ex tota mente.  
a'i caritas qd diligit ex toto corde ex tota  
a'a et ex tota mente e' intensiva. Summa qd  
2. a' illa caritatis debet ut fil perfecta ex intensiva.

...itatis p...  
...fatis co...  
...monu il...  
...bu qd...  
...ig ipse...  
...nta non...  
...ad puf...  
...no i' un...  
...oso per...  
...habent...  
...fundat...  
...latis qua...  
...al.  
...d qd o...  
...ta finit...  
...s grada...  
...il carit...  
...frondem...  
...ul vobis...  
...i' hyst...  
...ingratia...  
...nisi p...  
...is p...  
...f. d...  
...er com...  
...centi p...

quarum qd peccata dimittit. of multum  
charitatis. ai sic se habet contritus peccatis,  
de qua Luca 7. qd est.

Aliter David sane perfecte contritus erat dum  
dicebat... afflitus sum nimis et rugiebam  
& gemebat cor meum. ai hoc contritus erat  
valde intensa. qd

R. immo scriptura ibi loquitur de vero dei amore qui  
semper necessarius fit ad justificationem sive  
intra, sive extra fontem. prout talis amor  
n' e' semper contritus charitable perfecta, et  
a fortiori charitable intensiva summa, alioquin  
ad justificationem etiam intra fontem necessaria  
sunt contritus charitable perfecta, qd falsum  
propterea patet. qd

1. 2do ad imu et. m: n' requiritur e' ut charitas qua  
deum diligit ex toto corde et est. fit intensiva  
summa per se sufficit ut fit appropriativa summa  
id est deum diligit super oia, qd e' creatura  
dicatur deum diligere ex toto corde ex tota aia  
ex tota mente sufficit ut fit parata bonorum  
oium ino et quia vita iacturam pat. potius  
quam deum offendere, in hoc dispositione erat  
Sanctus paulus procul dubio perfecta charitable  
instruendus cum dicebat ad Romanos cap. 8....  
quis nos separabit a charitable xpi? an tribulatio,

an angustia? an fames? an nuditas? an periculus?  
 an persecutio? certus sum i quia neque mors,  
 neque vita, neque angeli, neque inferna...  
 neque creatura alia poterit nos separare a cha-  
 ritate dei qd e in xpo jesu dco nostro.  
 Haec nostra responsio e d. august., qd C. i. de  
 doctrina ariana cap. 22 sic etiam cum gregoli.  
 sextum explicat... cum ait scriptura, inquit  
 Diliges deum tuum ex tota ca ex tota mente,  
 nullam fid. vita nostra partem relinquit, qd  
 vacare deat, et qd locum dicit ad alia re-  
 uti velit. qd est.

Præcordia D. N. illa continentia habet et est ob  
 multum charitatis, qd optimam elagat:  
 ab omni et illa qd gradus intensitatem.  
 N. solutio patet, id e multum eia hoc  
 charitatis, qd diligit deum super ea qd novum  
 bonorum omnium, et sed vita jacturam facere  
 potius, qm deum offendere. Haec tñ charitas  
 n e intensive summa, sed tñ appetitiva.  
 R. ad 3. tum ino N. conf. eunde e i sequitur  
 qd charitatis ut sit perfecta, sive qd idem  
 est, qd ad specificam charitatis perfectam  
 demonstranda sit ex intensitate graduum, sed  
 tñ sequitur qd charitatis pot e simul  
 perfecta et valde intensa. qd est.  
 R. o. N. m. potuit e David sic dicere cum charitate

perfecta ex charitatis motivo sumi oia,  
quoniam idcirco necessarium fuerit aliam  
charitatis intensivalem habere, postquam  
quod requiritur, ut sit sumi oia. quod dicitur.  
Potestatem hanc et ejusmodi textus probant  
hanc charitatem summam intensivam ferre  
obtinendam esse, non a absolute necessarium  
quod dicitur: ex hoc solutionis principio  
solvi possunt oia argumenta quod ex R. P. de  
sumi solent. Hoc est solam voluntatem R.  
P. quod equum sit, quod obtinendum sit.  
quod eo utendum est, et contributio peccatorum  
tanto sit intensiva, quanto gravius peccavit.  
ob id itaque idcirco ex ratione contributio dicitur esse summa  
apprehensiva. quod est intensiva.

R. P. conf. hoc est duo nimirum contributio apprehensiva  
ativa summa, et contributio intensiva summa  
ex duobus oriuntur diversis. contributio apprehensiva  
summa oritur ex presentia et  
dignitate objecti; quod ceteris rebus ob-  
anteponit, contributio vero intensiva summa  
oritur ex vehementi applicatione mentis ad  
objectum, hoc est summo conatu facultatis  
creatae ad objectum ad quod tendit. quod ex  
eo quod contributio dicitur esse apprehensiva  
summa, si sequitur quod dicitur esse intensiva  
summa.

Just. imo contitio n̄ p̄t ē appretiative summa  
 et intensiva remissa. q̄o d̄c̄t ē intensiva  
 summa.

R. imo et A. quia mens per unicum actum  
 singularem et remissum p̄t deum ceteris ob  
 objectis antepone.

Perdo N. conf. quia etiam contitio, et p̄t appre  
 hensive summa, d̄c̄t habere aliquam  
 intensivalem, n̄ sequitur q̄o d̄c̄t esse  
 intensiva summa. q̄o d̄c̄t?

Just. r̄do q̄o movet ad apprehensivam objecti  
 movet q̄o ad intensivalem actus. q̄o f̄  
 contitio d̄c̄t ē summa apprehensiva,  
 d̄c̄t q̄o ē summa intensiva.

R. imo D. N. A. movet q̄o ad intensivalem  
 actus aliqualem, id est, ad eam actus in  
 intensivalem q̄o necessaria fit ad apprehen  
 sivam. et ad intensivalem omnimodam in  
 q̄o fita fit facultatis perfectio et A.  
 si i duo amores necessarios se invicem  
 n̄ concubuntur, et unus sine altero stare  
 p̄t. sic mater v. g. intensiva amore pu.  
 sequitur filium natu minimu, si d̄t con  
 sultata est in necessitate d̄t eligendi  
 inter utrumque neque inter filium natu  
 minorem et natu majorem tunc vitam  
 conservat, filium natu majorem eli  
 git, q̄o filium natu majorem majoi

amore appetitive proficitur, et ratio minor  
maiori amore intensivo  
Primo dicitur Conf. dicitur quod est summa intensivo  
id est obtinendam foret quod fit semper intensivo  
summa est id est, nec parvo requiritur ad per  
fectionem continentis, et fit intensivo summa,  
et Conf. solutio patet ex istis.

Inf. 3<sup>o</sup> etiam sequitur ad bonum intensivo dicitur  
patet de malo aliquo temporali, quam de offensa  
dei, si dicitur et inordinatum Conf. quod est tal.  
Ratio est in istis falsum si est bonum intensivo dicitur  
patet de malo temporali, quam de offensa dei, et  
gravius circa culpam: et eadem circa culpam  
ita respectus est si potest, et fit parvus deum  
offendit, quod dicitur quam malum temporale patet:  
et potest intensivo dicitur de eo malo, quam de offensa  
dei. sufficit et iste dolor de offensa dei, quod fit  
saper oia id est appetitive summa, et semper  
probatur est.

Primo inordinatum si est, et quis intensivo dicitur  
de malo temporali, quam de offensa dei, modo  
est appetitive magis dicitur de offensa dei,  
quam de malo temporali. quia numerum inten  
sitas ita doloris de malo temporali major,  
quam de offensa dei, videtur ex conditione  
natura nostra infirma et corrupta, quod sensibilibus  
magis movetur, quam spiritibus: unde ne  
vitiis vultu ita intensitas, nec culpa in ju  
latur, modo deus saper oia appetitive  
diligatur quod

go posito charitas perfecta <sup>ab im</sup> perfecta disti-  
ngi: requiritur posito go conturbis sit perfecta  
ad charitate deum appetitive, et super o'a  
diligente. iam charitas perfecta habet in  
perfecta distinguere requirit; res illa est si  
o'is charitas, o'is amor dei verus deest et appe-  
titive summus et super o'a: si o'is charitas,  
o'is verus dei amor deest et deest.

Primo ex probatis supra in prope ima:

2do sic legitur augustinus l. de moribus, cetera  
sua catholica cap: 5: ... Deus nobis et sum-  
mum bonum: neque infra remanendum nobis  
est, neque ultra querendum. aliter enim  
periculosum, aliter nullum est. go infra  
deum si e remanendum go super o'a que-  
rendus est go et deest. et quod: 62 ad Ma-  
cedonium cap: 4: ... Deus, inquit, idem verbum  
doctor, e go nihil melius invenimus, si cu-  
si diligente aliquid v' proponimus, v' equa-  
mus, nos ipsos diligere respicimus. go amor  
creaturae e go aliquid deo proponimus v'  
equamus:

3tio impluit in terminis deum diligere. Non  
diligere super o'a, ipsi enim aliquid proferunt,  
si e ipsum diligere, sed e ipsum contemnerunt  
suum enim bonum, aut super o'a dili-  
gitur, aut nullatenus diligitur, go o'is  
verus dei amor deest et appetitive summus  
et super o'a. go et charitas etiam imperfecta

Sive minus perfecta, cum sit verus dei amor,  
 deus est appetitive summa est super ea.  
 ergo caritas perfecta <sup>ab</sup> habet perfecta distinguitur  
 requirit, si perfecta caritas, consistat  
 in amore appetitive summo delectato.  
 ergo contentio si habet unde sit perfecta,  
 ex caritate deum super ea diligenter ergo  
 Præterea quod virtus, ergo versatur circa deum,  
 deus est super ea, aliquid quod est virtus  
 per seculum, si religio deum colit  
 super ea adorabile, fides credit super  
 ea credibile, spes con-volat et optat  
 super ea veram et obtabile ergo etiam  
 et caritas, ergo si virtus prima, sive, ut  
 ita dicam virtus virtutum, deum emat  
 deus super ea amabile; ergo iterum sicut  
 religio in respectu gratia deum colit super  
 ea admirabile; sicut fides etiam sic  
 etiam et a fortiori caritas ergo etiam.

Conclusio III  
 Conspicitur ut sit perfecta, habet Ex  
 Solo Motivo caritatis Præter sumpto  
 Sive amoris dei propter se dilecti.

Primo quia contentio habet ab sit perfecta  
 ex solo motivo sicut caritatis, vel

intensitate graduum caritatis, i. ex intensi-  
tate objectiva ejusdem charitatis scilicet  
s. a. si ei probatio eius posteriora dicitur  
nequeunt, qd. dicitur:

Primo conclusio habet ut sit perfecta ex per-  
fecta caritate iuxta concilium Trident. sess.  
14. cap. 7. .... si caritas habet unde sit  
perfecta ex solo motivo. notionem enim  
charitatis e dilectio dei propter se  
ipsum, prout ex hoc dicitur. Quia caritas  
non habet unde sit, sed etiam ut vere  
caritas sit.

Primo quia non est vera caritas, si deus propter  
se propter se diligatur iuxta illud August.  
enarratio in psalmum 53. .... Laudetur  
Deus voluntate, ametur caritate:  
et dum gratum sit quod amatur, et quod  
laudatur. quod e gratum e ipse propter  
se non propter alium. s. e. laudatur deum,  
ut deus sit aliquid aliud iam si gratum amet  
deum. <sup>unde optimo</sup> ~~unde optimo~~ dicitur sanctus doctor  
ser. 142. de verbis evangelii Joanni, cap. 14.  
14. .... qd. amandus erat deus; et amandus est  
deus alia, ut si fuerit, nos ipsos oblitiscimus.  
qd. primo ibi non est vera caritas ubi deus non  
diligatur propter se ipsum.

Secundo ex hoc dilectio dei propter se habet caritatem  
ut sit perfecta, ex eo e habet caritatem, ut

fit perfecta, qd se postantior evadit,  
 et a ceteris virtutibus theologis distin-  
 gitur: ai ex solo suo motivo hoc dicitur  
 charitas: primo n' fieri debet, sed oes vir-  
 tutes theologicas longe supereminet ab  
 clarum est ex apostolo prima ad corinth.  
 13.... nunc a manent fides, spes, charitas  
 sua hoc, Major a' horum e' charitas: non  
 ex solo motivo habet charitas et fit major  
 ex Dico thoma 2da 2da qd 23 ar. 6 in  
 se. ubi ait.... inter virtutes theologicas,  
 illa e' potior, qd magis deum attingit.  
 fingen a' id qd e' per se majus e' cogno-  
 e' per aliud: fides a' et spes attingunt  
 e' idem deum, qd a' qd e' ex ipso provenit nobis  
 n' cognitio veri n' adeptio boni; sed chari-  
 tas attingit ipsum deum, et in ipso consistit  
 n' al' ex eo aliquid nobis provenit, et ideo  
 charitas e' excellentior fide et spe. qd  
 primo charitas ex motivo suo habet ut  
 et ceteris virtutibus theologis postantior.  
 2do a' solo motivo habet et distinguitur  
 a' ceteris virtutibus theologis: primo distin-  
 gitur et qd e' realiter iuxta istas nunc  
 a' manent fides spes et charitas sua haec  
 major a' e' charitas. 2do ex solo motivo  
 2da distinguitur, quia virtutes theologice  
 n' distinguntur ne confundantur nisi ex

motivis localibus. virtutes e. illa idem habent  
subiectum nempe aam idem obiectum  
nempe deum, sola habent diversa motiva,  
ac quoniam ex solis distinguuntur et fieri  
fiuntur motivis. qd ex solo motivo  
habetur virtutes, ut fil major et excellentior  
ceteris virtutibus theologis, ex solo  
motivo habetur ut distingatur a ceteris  
virtutibus theologis. qd a solo motivo  
habetur ut fil perfecta. qd

St. Thomas ex Sancto Thoma 2da 2da q. 17 art.  
3. ubi dicitur... tuum charitas fil prior  
spe ab ait in se... amor quidam est  
perfectus, quidam imperfectus. perfectus  
quidem amor est, qd aliquis secundum  
se amatur, ut prole cui aliquis vult bonum,  
sicut homo amat amicum. imperfectus  
amor est, quo quis amat aliquid a se  
ipsum, sed ut idem bonum sibi ipsi  
proveniat, sicut homo amat rem quam  
concupiscit. primus amor pertinet ad  
charitatem qd in heret deo a se ipso,  
sed spes pertinet ad rem amorem, quia  
ille qui sperat aliquid sibi obtinere  
intendit. unde si, ille amor perfectus e  
ex motivo qd obiectum suum secundum se  
et propter se amat: si charitas deum amat

ad se et propter se: quod ex motivo suo  
perfecta.

R. 4<sup>to</sup> amor charitatis de se semper justificat,  
ut postea palebit. amor sui nunquam  
de se justificat: ad hujus differentiam  
nulla alia offerri potest ratio, quam quia motiva  
charitatis longe nobilior est, et longe  
excellenter motiva sui: quod ex suo motivo  
habet charitas ultimum perfectum. q. d.

### Solvuntur objectiones.

Obi primo conturbis perfecta esse non potest ex mo-  
tivo charitatis, quia motiva charitatis non est  
amor dei propter se dilecti. ad hoc non  
eternus amor quod dicitur paulus flagrabat  
cum dicebat quia ad philippenses versa  
23.... cupio dissolvi et esse cum christo, et  
sane perfecta charitatis, et silentium dicit:  
ad hoc motiva illius charitatis non erat  
amor dei propter se dilecti, sed unio  
nobis cum deo sive beatitudo eterna  
cum in deo consequenda. q. d. et est.

R. 2<sup>a</sup> m: ad causas probationem dicitur m: motiva  
non est amor dei, propter se dilecti, sed unio  
nobis cum deo sive beatitudo eterna  
objective sumpta et formaliter sumpta dicitur.

Itaque unio cum xho sine beatitudo  
aeterna potest dupliciter spectari. scilicet objective  
scilicet formaliter; beatitudo aeterna objective  
considerata est deus quatenus est in se sum-  
mum bonum, et obiectum nostrae beati-  
tudinis. beatitudo vero aeterna formaliter  
sumpta est ipsa possessio dei, quatenus nos  
beatos reddit.

Potest motivum amoris divi pauli dicitur  
... cupio dissolvi et esse cum xho erat  
ista beatitudo aeterna objective confi-  
derata, sive deus ipse quatenus in  
se absolute bonus. et vero motivum  
illius amoris si erat unio cum xho, quae  
est possessio ipsius, quatenus nos mere  
beatos reddit. alioquin amor ipsius si esset  
sine vere habitus iuxta illud S. Thoma  
2da 2ae q. 19. art. 6 in. 2ae ... habitus  
ingit, facit hominem inhaerere deo per se  
ipsum, mentem hominis uniens per affectum  
amoris. fides autem et fides faciunt hominem in-  
haerere deo, sicut videtur principio, ex  
quo aliqua nobis proveniunt. eadem haec  
solutio est cum theologorum. sic cum explicat  
Franciscus 2o de meritibus q. 13  
art. 2o ... duobus quippe modis potest gratia

sibi beatitudinem; uno modo in seum  
 commodam, seu ut e' bonum sibi; ita  
 ut hoc sit proxima ratio amandi. tale  
 bonum, et hic est p'ius amor concupiscentis.  
 sicut diffinitus ab amore charitatis: alio  
 modo ut quis amare sibi beatitudinem  
 immediate et proxime ppter gloriam  
 dei, et ut illum tanquam amicum praesentem  
 habeat, et gaudeat de bonis eius  
 et hic amor licet materialiter p' ista dicam  
 potest denominari concupiscentia, respectu  
 boni beatitudinis quod quis sibi amat, foaliter  
 vero et quoad votivum est amor  
 amicitiae. et hoc quoque posteriori amore  
 amicitiae recte dicitur esse actum chari-  
 tatis, quia ex foali eius motivo elicitur,  
 et tale erat desiderium pauli ad philippum:  
 per prima desiderantis dissolvi et esse  
 cum alio. qd dicitur.

Inst. primo motivum charitatis si potest esse amor  
 dei ppter se dilecti p'cipue; qd motivum  
 charitatis si e' beatitudo aeterna obiectiva,  
 sed foaliter sempiterna.

R. N. A. charitas e' habet motivum aliquod;  
 motivum, a' illud e' e' amor dei ppter  
 se dilecti, si amor dei dilecti ppter nos.  
 a' hoc posterioris dicitur requiri amor e' dei

propter nos et relatione ad comedam nostram  
est amor sui: spes est in deum tendit gratiam  
nobis bonum est. qd. dicit.

Insuper ideo voluntas carum non est amoris dei  
propter se dilecti sine aliquo sui amore  
ad iuncto. voluntas est non est spoliari in  
nato isto desiderio, qd. quilibet hoc malitiam  
ventur in bonum suum, et hoc est doctrina  
sanctorum pp: ethologorum. et hinc est  
qd. s. August. l. 2. de doctrina christiana  
sic charitatem designat cap. primo...  
charitas est inquit sanctus doctor est motus  
animi ad fruendum deo propter se ipsum,  
et se, et proximo propter deum. ubi  
solum motivum charitatis non est solus  
amor dei propter se dilecti, sed et amor  
sui et amor proximi. qd. dicit.

R. Diff. A. voluntas carum non est amoris dei  
propter se dilecti sine aliquo sui amore  
ad iuncto. ut supposito implicite et  
virtualiter C. formaliter et explicite semper  
N. H. itaque amor ille sui non concupiscentie  
beatitudinis, qui in nobis  
est sine nobis, ex natura indibus, potest  
inesse nobis dupliciter, scilicet implicite et  
virtualiter tantum, non explicite et formaliter.

Certum est desiderium illud beatitudinis  
 nostrae in existentia semper in voluntate  
 explicita et formaliter, et hinc est quod  
 voluntas fuerit eligendo est attendat  
 ad objecta particularia, quod potest eligere  
 et exoptare variis motivis. ac proinde  
 potest versus objectum aliquod fieri, quia  
 quicquid bonum est, abstractioe facta  
 cujuslibet alterius motivi. hinc etiam  
 voluntas potest deum prosequi amore, quia  
 quicquid bonum est, ac proinde deum  
 diligere quicquid potest se, abstractioe  
 facta amoris illius, sive desiderii, quo  
 fertur in beatitudinem suam. quod est  
 eligere etiam facta potest antecedens, quia  
 naturalis ille amor quod quis in bonum factu  
 fertur, et ingentibus non est, nisi quatenus  
 fertur in bonum commune, quod dicitur a  
 illo beatitudinis ut sit, et boni commune  
 non impedit quominus voluntas capax sit  
 amoris objecti specialis potest se quicquid  
 dilecti, quia nimirum, nec desiderium  
 illud generale beatitudinis implet ea  
 facultatem voluntatis, nec impedit quod  
 minus voluntas prosequatur objectum  
 potest quicquam boni absoluti rationem.

quod prebet definitionem Sancti Augustini  
de Charitate... sanctus doctor ibi ex-  
hibet definitionem Charitatis hanc sumpta:  
duplex est Charitas, alia quae deum,  
et haec est modus animi ad fruendum  
deo propter se ipsum, alia est quae se,  
et haec est ordinatus amor sui, alia  
quae proximam, et haec est de qua ad  
Romanos cap. 17 dicitur... dilectio proxi-  
mi melius non operatur. plenitudo gratiae  
est dilectio. Sicut ergo Augustinus ad plenitudinem  
ordinem dilectionis aut Charitatis duas illas amoris  
species annuntiat. qd. dicitur.

Post istos amor Charitatis nequidem per affectualem  
potest fieri ab amore sui, ibi est amor in se  
ab amore sui fieri, qd. fundatur super co-  
municativam beatitudinis aeternae, in cuius  
participatio communicat cum angelis bonis.  
si se se habet amor Charitatis, et expressis  
verbis habet dicitur Thomas 2da 2ae qd. 23  
art. 1 et 2to in se. S. qd. 23 art. 10 in se  
... amicitia Charitatis fundatur super commu-  
nicativam beatitudinis aeternae, in cuius parti-  
cipatio communicat cum angelis bonis. idem  
multis aliis in locis repetit idem Sanctus  
Doctor.

P. S. T. ad cuius probationem dicitur. ibi amor in se  
ab amore sui fieri, qd. fundatur super commu-  
nicativam beatitudinis aeternae tangam motum  
conduens ad amorem Charitatis. S. tangam

ipsum motivum charitatis formale N. M.  
 et similiter distincta minor et. corp. motum  
 suam explicat dicitur Thomas prima 2da q. 63.  
 63 art. 5 ubi probare aggreditur, charitatis  
 si potest esse sine fide et spe, quod ut evincat  
 hoc arguitur, respondendo ad primum, official.  
 amor charitatis non est amor gelibet, sed amor  
 qui diligitur deus ut beatitudinis objectum,  
 ad quod ordinamur per fidem, et spem; ponit  
 si potest deus considerari tantum objectum beat.  
 Divinis sine fide et spe factum per se  
 2da ad 1. in quo ad hunc manifestum est  
 dicitur Thomam si dicitur amorem spei, est  
 formale motivum charitatis, sed tantummodo  
 est motivum conduens et ordinans ad amorem  
 charitatis; ea ipsius verba. prima 2da q. 63.  
 art. 5 ad primum. ... charitas, inquit, non est  
 qualiscunque amor dei; sed amor qui diligitur  
 ut beatitudinis objectum, ad quod ordinamur  
 per fidem et spem.  
 Distinctionem hanc inter motivum formale  
 charitatis, et motiva aliarum virtutum theolo.  
 quoniam adhuc clarius statuit 2da 2da q. 63.  
 23 art. 5 ad 2am ubi dicit. ... charitate  
 diligitur deus propter se ipsum: unde una  
 sola ratio diligendi attribuitur principaliter  
 à charitate, scilicet divina bonitas quod est  
 eius substantia, idem illud psalmi 105

Confitemini dōi gloriam bono. alio à  
causis ad diligendum deum inducentibus sunt  
secundariis et consequentibus ex prima. ex  
his clare patet divum Thomam nunquam  
confutisse motivum formale charitatis  
cum motivo fidei aut spei. optime quidem  
aperit. andreas doctus nos ordinari ad amorem  
charitatis per fidem et spem, hoc est amorem  
fidei et spei id est totidem gratiam, quod ad  
amorem charitatis ascendimus, et amorem  
charitatis deum diligere, et beatitudinis ob-  
jectum. Sed nunquam dicit amorem chari-  
tatis deum diligere ex motivo beatitudinis  
nostre, unde bene observat filivius in 2da  
2da quest. 23 art. 4. divum Thomam, si dixisset  
deum, habens est auctor beatitudinis  
nostre, seu in quantum ab eo procedit  
nostra beatitudo, est objectum charitatis.  
Sed simpliciter dicit deum vel objectum  
nostre beatitudinis amorem charitatis diligi,  
quia, inquit idem filivius, sicut objectum  
beatitudinis est deus secundum se, / videbimus  
et eum finem et ita etiam objectum chari-  
tatis est idem deus secundum quod in se est. quod  
Insuper quod divus Thomas ex motivo beatitudinis  
nostre existimavit charitatem proficisci,  
si a beatitudine nostram est objectum  
charitatis, tenim sic cogitur 2da 2da quest. 26

quam se ipsum diligere; et ideo in ordine  
dilectionis operatur, quod post deum hoc maxime  
diligat se ipsum. qd est.

Infl. S. Divus Bernardus in quist. 11 ad quinquagesimam  
et 8 postquam datur gradus dilectionis  
de gaudio sic loquitur.... nescio quid a gaudio  
hincartus in hac vita perfecte apprehenditur, ut  
se scilicet hoc diligat sicut propter deum,  
asserant hoc fieri ex parte sunt: mirificationem  
et impossibile videtur, quod amor ille per quem  
deus in se et propter se diligitur sine respectu  
ad commodum nostrum est impossibile in hac  
vita. qd est amor spiritualis.

R. et. conf. quia ibi loquitur tantummodo deus ber-  
nardus de hoc actu charitatis instructo sine  
ullo respectu ad se ipsum, quod si gaudio se  
diliget et in corde suo ab omni gaudio  
appropinquat ad beatitudinis desiderium  
quod ois impossibile est: impossibile  
est et ut hoc extinguit in corde suo illud  
quod ex ipsa parte sua, desiderium ad bea-  
titudinis hanc hoc ab ipsa parte sua. qd est.  
si a loquitur de actu transitorio charitatis,  
quod desiderium illud a extinguit, sed ab eo  
solum abstractum. qd est.

§ 9  
 Secundum II  
 Utrum Contributio charitatis Motivo  
 Perfecta ante Sacramentum magis  
 susceptum de se justificet

Primo Michael Bajus Lovaniensis doctor do-  
 cuit charitatem perfectam, quae est ex corde  
 puro, et conscientia bona et sine iniquitate  
 in catholico corde, et penitentibus potest esse  
 sine remissione peccatorum. Sed haec sententia  
 proscripta fuit à summo pontificibus pio  
 gregorio 13 et urbano 8.

Deo ante considerent Cajetanus et Hadrianus ex-  
 istimaverunt contributionem si delere peccata,  
 contra hanc opinionem canonem paravit  
 conc. Trident. canonem palavicino c. 12  
 diffinitio ejusdem concilii cap. 20. ad monentem  
 archiepiscopo Calaritano, eam esse Capitani  
 et Hadriani sententia à proscriptioe ipsius  
 obtinuit sancta Synodus, et canonem illum  
 ecclesiae adjunxit.

Ob hoc aliam tenuit sententiam. Efficit nempe  
 contributionem perfectam deum quidem deo  
 reconciliat, sed tamen in casu necessitatis.  
 Solum et quando non est possibilitas recipiendi  
 solum.

4. *La. alii existimaverunt contritionem perfectam  
tam quidem deo reconciliare, sed esse  
in dispositionem necessariam ad hanc  
perueniendum ita magister Sententiarum,  
et alii Theologi contra quos ois fit*

*Conclusio I*  
*Contritio perfecta, ac proinde Sacramenti  
votum includens de se semper  
iustificat ante hunc poenitentiae  
actu susceptum.*

*P. primo ex scriptura prima iohannis cap: 4. v: 7  
... ois qui diligit ex deo natus est. qui  
non diligit non novit deum, quoniam deus caritas  
est. et v: 16... deus caritas est, et qui manet  
in caritate non deo manet, et deus in eo.  
I. cap: 3 v: 17... qui non diligit manet in morte.  
et prima petri cap: 4 v: 8... caritas operit  
multitudinem peccatorum. qui est.*

*P. 2do ex s. pp: Acolthonus humilia et in eadem  
ac situm sic habet sicut ignis ubi soloam  
occupaverit oia purgare consuevit, ita et  
caritatis fervor, quocumque invadit, oia  
perimit, atque perumbit... ut caritas e  
oia fellata et mala. et verba clausura  
fit. qui est.*

S. August. Sermone 38 de uocibus capte ait...  
 deum si uides, ama, et habes. quam omnia  
 in damnabilibus cupiditatibus amantur et  
 si habentur... deus nobis de compendio se  
 offert. amate nobis, amate me, et habebitis me;  
 quia nec potestis amare me nisi habueritis  
 me.

Ex tractatu q. in Joannem ubi de charitate  
 ait... quam cum habere ceperit, homo spiritu  
 sanctum habebit: quam si non habuerit, sine  
 spiritu sancto erit. Et quomodo si fuerit  
 suum sine spiritu, id est a sua si fuerit  
 motum est, si a sua sine spiritu. Et  
 id est sine charitate, si fuerit, motus  
 expulabitur. ubi planum est charitatem  
 etiam cum ceperit spiritu sanctum sine  
 quam sanctificante confere, ac proinde  
 operis multitudinem paratam. q. d. et al.  
 P. B. ex conc. Trident. sess. 14 cap. 4... ubi ait...  
 est. contributionem hanc obligando charitate per-  
 fectam se contingat, hocque deo recon-  
 filiare piasque hoc factum actu suscipiatur:  
 ipsam nihil eius reconciliationem ipsi contributioni  
 sine sub. voto qd in illa includitur non  
 se adscribendam. in q. d. de lasso concilii  
 Trident. actus conclusio tota continetur ubi  
 insuper docet sancta Synodus, aliquando

contingere contritiōem perfectam ēē carita-  
te, hoc ē ex motivo caritatis. q̄o

P. 4<sup>to</sup> ex prescriptioe gerundam baj p̄p̄m  
ē summis pontificibus pio 3 gregorius 13 et  
urbano 8 in solemnibus bullis romae iſte  
Latis, solo consentiente rube datholico ab  
ecclesia abique auctoritatis.

Prima p̄p̄m data q̄o inter bajanas est 31  
sic fons... caritas perfecta et sincera,  
q̄o ē ex corde puro, et conscientia bona,  
et fide n̄ vana, tam in calumniosis, quam  
in poenitentibus p̄t ēē sine remissione peccatorum.

2da p̄p̄m data ē inter bajanas 32 et sic fons  
... caritas illa q̄o ē plenitudo legis, n̄  
ē semper conjuncta cum remissione peccatorum.  
et 3<sup>o</sup>... hoc existens in peccato mortali  
p̄t habere seum caritatem. et 4<sup>o</sup>... per  
contritiōem etiam cum caritate perfecta  
et voto suscipiendi sunt conjuncta, n̄ remittitur  
solum crimen extra casum necessitatis, aut  
martyrii, sine actuali susceptioe s̄m̄ti. ex  
his deatōs reſtatōis et confirmatiōis, hoc  
saltem sequitur p̄p̄m illas ēē recipiendas, et  
quōndā contradictorias fideliter tenendas.  
q̄o et c.

Sacra facultas parisiensi anno 1560 has duas  
proposiciones inter alias sibi a quodam belgicis the-  
ologo delatas, et haeticas dicit. prima  
sic sonat... hoc existens in peccato mortali  
sive ejus reata ad eternam mortem habet  
in se, charitatem.... censura dicit... hoc  
proo e haetica.

2da sic sonat... per contributionem si adhibito  
realiter subto cogitandi aut peccantia, si  
dimittitur peccatum extra casum mortis aut  
necessitatis..... censura dicit... hoc proo  
e haetica e libisomatica. qd iudice sacra  
facultate parisiensi, charitas congrua si  
pot cum peccato mortali. qd iterum si in  
casu saltem necessitatis, et mortis contributio  
perfecta remittit peccata, sed de se semper  
iustificat.

3to duplex ratio theologica, prima sic est.  
iuxta aduocatos contributio perfecta iusti-  
ficat in casu necessitatis. qd et casum  
necessitatis, quia si casus necessitatis facit  
ut contributio iustificet. sed ob internam sui  
perfectiore illud habet per modum ultimae  
dispositionis, ut ait Bellarminus, qd posita  
ex natura rei, et infallibiliter sequitur infusio  
gratia, et delictis peccati habitualis. qd est  
2da sic est. in veteri lege de se iustificabat

contributio perfecta q̄, et in nova lege.  
in nova e lege virtus charitatis perfecta  
n̄ fuit diminuta sed etus volens infir-  
mitati nostra occurrere, subm̄ p̄veni-  
entia largam sublembm̄ addidit con-  
tribio: perfecta, q̄ difficile oio acqui-  
ritur. q̄ et al.

### Solvuntur obj:

Obj primo q̄dam scriptura exempla muli-  
eris fuerit peccatrix, de q̄ sanctus  
Lucas cap: 7 v: 47 ff. pa. sancti pauli et  
Corneli de q̄s in actibz apostolorum.  
Primo de muliere illa dicit etus, v: 47...  
remittantur ei peccata multa quoniam  
dilexit multum et hoc sic. si contribio  
perfecta q̄m habuit illa mulier de se  
iustificavit, n̄ prius dilexisset q̄m  
iustificaretur; idem e instans dilectio-  
is et instans iustificatiois; ai si iusta etm̄  
ipsum prius dilexit q̄m fuit iustificata  
q̄ et al.

2do de cornelio centurione dicitur actuum  
11 v: 17... q̄d... via fuerit religi-  
osus, et timens deum. de paulo dicitur  
q̄d ab ita parato fuerit, ut dei volun-  
tatem se in oibz adimplere velle pro-  
fiteretur. ibidem cap: 9 v: 6... dicit q̄d

vis me facere? ai: hanc neque corinthios  
paulus prius justificatus e, quam peccati  
pesset baptisum. qd dicit.

R. ad primum falsum supponit: etiam mulieri  
peccatibus peccata dimisisse per illa verba  
... remittuntur ei peccata multa a gratia  
dilexit multa hoc a falsum e, verba e  
hoc si est univisa peccati, sed totum de  
testatoria abus e muliere peccatibus peccata  
n dimisit per ea verba, sed ea jam  
univisa e, palam declarare, et confirmare  
voluit. nec diff. verbum remittuntur in  
tempore posuit, quia in greco textu  
idem e ac univisa est. denique eodem  
modo se gerit abus in remissione peccatorum  
mulieris peccatibus ac infirmitate mulieris  
de ga. I. Marcus cap. 5 v: 34. ... jam e  
sancta est mulier ... fides sua le salp  
fecit. et hanc dicit postea ... esto sana a  
plaga tua. qd dicit.